
  
 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle ust. § 98 a 99 ZZVZ zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z 

vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 10.07.2020 

 
 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Systém správy obsahu IS“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 
 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


  Stránka 2 z 5 
 

 

 
  



  Stránka 3 z 5 
 

 
 

 

 



  Stránka 4 z 5 
 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele (poskytnuta dne 24.07.2020) 

 

1. Zadavatel uvádí, že tento rozpor v zadávací dokumentaci byl opraven a zveřejněn na profilu 

zadavatele včetně opravené přílohy, ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dne 10.06.2020 

2. Zadavatel sděluje, že předmětné ustanovení nijak nezpůsobuje nejasnost či neurčitost v zadávacích 

podmínkách. Předmětné ustanovení je pouze akcentací zásady profesionality kodifikované v § 5 a § 

2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a zadavatel, 

hospodařící mimo jiné s veřejnými prostředky, je, s ohledem na dodržení požadavku péče řádného 

hospodáře, nucen trvat na uvedeném znění předmětného ustanovení návrhu smlouvy. Zadavatel 

navíc považuje toto ustanovení za vyjádření legitimního požadavku, aby zhotovitel (odborník) 

upozornil objednatele (laika) bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 

objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. Zároveň je potřeba dodat, 

že není smyslem ani účelem předmětného ustanovení návrhu smlouvy přenášet na zhotovitele 

odpovědnost nad rámec § 5 a § 2594 občanského zákoníku. 

3. Zadavatel uvádí, že nikoliv. Účastník si nepotřebuje zajistit součinnost dodavatele palubního 

systému. Může plně využít stávajících protokolů a komunikačních jednotek, jejichž prostřednictvím 

již byly na dálkovou aktualizaci bez problémů napojeny např. LCD dodavatelů BUSE a RG. 

Zadavatel proto nepředpokládá nutnost úprav protokolů a komunikačních jednotek. Tuto možnost 

však Zadavatel a priori nezakazuje, pouze si vymiňuje, že náklady s tím spojené uhradí Dodavatel.  

4. Zadavatel uvádí, že případné běžící záruky na LCD monitory jsou předmětem smluv s dodavateli 

těchto monitorů a nejsou předmětem tohoto výběrového řízení. Zadavatel nehodlá vypovídat žádné 

záruční závazky. V případě řešení odpovědnosti za vady bude postupováno v souladu s uzavřenými 

smlouvami a obecně závaznými právními předpisy, a to s přihlédnutím k okolnostem daného 

konkrétního případu. 

5. Zadavatel se nedomnívá, že integrací LCD dojde k porušení autorských práv. Aby vyloučil 

pochybnosti, doplnil bod 1.2 v Technické specifikaci o následující text : SW integrace musí být 

provedena kompletní výměnou řídícího FW LCD. Není přípustné upravovat stávající FW, pokud 

Zhotovitel nebo jeho subdodavatel není autorem tohoto FW. 

Zadavatel uvádí, že na základě upravené/doplněné přílohy č. 5 zadávací dokumentace (Technická 

specifikace), nově přikládá tuto přílohu č. 5 zadávací dokumentace (Technická specifikace), jako 

přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

6. Komunikační protokol je součástí ZD, základní specifikace provozovaných LCD je Zadavatel 

schopen poskytnout. 

 

Součástí tohoto vysvětlení ZD č. 5 bude: 

 Upravená/doplněná příloha č. 5 ZD (Technická specifikace). Tato příloha bude tvořit přílohu č. 

1. vysvětlení ZD č. 5. 

 

 

  



  Stránka 5 z 5 
 

V souladu s rozhodnutím zadavatele o provedení změn zadávací dokumentace zadavatel rovněž 

rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek a otevírání nabídek takto: 

 

Zadavatel mění v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, která je nově 

stanovena na 10.08.2020. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.08.2020 v 10:00 hod. 

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek po uplynutí lhůty bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, tj. dne 10.08.2020 v 10:05 hod. 

 

 

V Ostravě 24.07.2020 

 

 

Lenka Tomala 

specialista nákupu 


		2020-07-24T10:12:08+0200
	Lenka Tomala




